
زینب اصغریان آخرین 
ساعات روز جمعه بود که منابع 
رسانه ای از حمله دوباره رژیم 
متجاوز صهیونیستی به خاک 
سوریه خبر دادند؛ حمله ای 
که به نسبت اقدامات گذشته 
پرحجم تر بوده و به نوعی از سردرگمی سردمداران 
صهیونیست از تحولات منطقه حکایت دارد. 
آن گونه که سانا خبرگزاری رسمی سوریه حکایت 
کرده، در این حملات سه افسر سوری به شهادت 

رسیدند.
در ابتدا برخی منابع، دامنه حملات را گسترده 
اعلام کردند و نوشتند: نیروهای ضدهوایی سوریه 
موشک های مهاجم بر فراز دمشق و منطقه جنوب 
طرطوس )صافیتا و الدریکیش( و حومه حمص را 
رهگیری کردند. اما یک خبرنگار صهیونیست در 
این باره نوشت: »اطلاعات اولیه حاکی از آن است 
که حمله اسرائیل، کاروانی از کامیون های اسلحه و 
مهمات را که وارد فرودگاه بین المللی دمشق شده 
و به سمت انبارهای الکسوه و جمرایا در حرکت 
بودند، هدف قرار داده است«. در نزدیکی فرودگاه 
دمشق نیز صدای انفجار مهیبی شنیده شده و 
پس از به گوش رسیدن این صدا از 2 کیلومتری حرم 
حضرت زینب)س(، شهردار دمشق اعلام کرد این 
انفجار به دلیل سقوط بقایای یک موشک رخ داده 
است. جسارت رژیم صهیونیستی در حمله به این 

نقطه در 10 سال اخیر بی سابقه بوده است.

چرایی حمله؟ ◾
این حملات، یکی از پرحجم ترین حملات رژیم 
صهیونیستی به سوریه عنوان شده است. برخی 
منابع غیررسمی از شلیک 32موشک زمین به هوا 
به خاک سوریه خبر داده اند که 26 مورد از آن ها 
ساقط شده است. در مورد چرایی حمله تازه تل آویو، 
به نظر می رسد ریشه اصلی این حملات بی ربط با 

تحولات منطقه و خروج نسبی روسیه از سوریه و 
ورود جدی ایران به جای آن نیست. رژیم اسرائیل از 
حضور ایران در این مناطق به شدت احساس خطر 
و سعی کرده اقدامی پیشدستانه داشته باشد؛ چرا 
که احتمالاً به این نتیجه رسیده که خطر راهبردی 
در بیخ گوش او مستقر شده و احتمال درگیری، 
بیش از پیش بین ایران و اسرائیل جدی شده است. 
ــدام خودزنی صهیونیست هاست،  البته این اق
چرا که جبهه مقاومت قطعاً همانند گذشته و 
با قاطعیت به این حمله پاسخ خواهد داد. در 
این تخاصم ظاهراً بیش از هرچیز پدافند هوایی 
سوریه مورد هدف قرار گرفته است. حمله به پدافند 
ارتش سوریه نیز از این نظر حائز اهمیت است که 
اسرائیل در نظر دارد زیرساخت های ارتش سوریه 
را تضعیف کند تا بتواند توان ارتش این کشور را 

تقلیل دهد.
نکته حائز اهمیت در این حملات این است که 

برخلاف روال سابق تجاوزات اسرائیل، این تهاجم ها 
توسط موشک های زمین به زمین صورت گرفته 
است؛ در حالی که به طور معمول، حملات رژیم 
صهیونیستی توسط جنگنده ها و موشک های هوا 
به زمین انجام می شد. می توان علت این مسئله را 
ترس اسرائیل از پاسخ با موشک اس300 روسی 
دانست که هفته گذشته برای نخستین بار علیه 

مواضع اسرائیل استفاده شده است. 

نگران از اتحاد راهبردی تهران - دمشق ◾
در نهایت به نظر می رسد اسرائیل نگران از 
گسترش جبهه مقاومت، با این نوع حملات کور 
قصد آزمودن ایران را دارد. حضور بشار اسد در 
ایران را نیز شاید بتوان در همین راستا   تحلیل کرد و 
عامل تقویت بیش از پیش مواضع سوری-ایرانی 
و احساس خطر بیشتر از جانب اسرائیل دانست. 
این ها همه نشان دهنده آن است که اسرائیل 

به شدت در مواضع خود دچار بی ثباتی و سردرگمی 
شده است. به نظر می رسد در صورت عدم پاسخ 
جدی از سوی ایران، حملات پراکنده اسرائیل با 
گستردگی بیشتری انجام خواهد شد. باید منتظر 
ماند و دید ایران همچنان در قبال این مسئله صبر 
راهبردی خواهد داشت و خویشتنداری خواهد 
کرد یا به حملات اسرائیل پاسخ جدی و قاطع 

خواهد داد.
البته نباید فراموش کرد مشکلات داخلی رژیم 
اسرائیل مانند استعفای غیدا زعبی، نماینده 
پارلمان رژیم صهیونیستی که دولت اسرائیل 
را در آستانه فروپاشی قرار داده بی تأثیر نبوده 
است، چرا که اسرائیل برای همبستگی بیشتر 
نیازمند تحرکات جدی تر در منطقه و همراهی 
افکار عمومی خود علیه دشمن جدی به نام ایران 
است و برای جبران ضعف داخلی باید حتماً از 

دشمن جدی خارجی بهره ببرد.

   وخامت اوضاع 
جسمانی 
»هادی 
العامری« 
تکذیب شد  
سازمان »بدر« عراق 
با صدور بیانیه ای 
اخبار منتشر شده 
در برخی رسانه ها 
مبنی بر وخامت 
اوضاع جسمانی 
»هادی العامری« 
دبیرکل این سازمان 
را به شدت رد کرد. 
گفتنی است، پیشتر 
برخی رسانه ها و 
به ویژه رسانه ها و 
شبکه های ارتباط 
جمعی شایعه 
کرده بودند اوضاع 
جسمانی هادی 
العامری خوب نیست 
و به تازگی نیز رو به 
وخامت نهاده است.

خبر

روسیه، بایدن و ۹۶۲ آمریکایی 
را تحریم کرد

روسیه اعلام کرد رئیس جمهور، وزیر خارجه، رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( را به همراه 
960 آمریکایی ممنوع الورود کرده است. در ادامه 
تنش های کشورهای غرب و روسیه بر سر بحران 
اوکراین، مسکو از تحریم 963 آمریکایی خبر داد. 
منابع رسانه ای در روسیه خبر دادند: مسکو در 
واکنش به فشارها و مواضع ضد روسی آمریکا 
963 تبعه آمریکا را به فهرست افراد ممنوع الورود 
اضافه کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، روسیه 
جو بایدن رئیس جمهور، هانتر بایدن پسر او، لوید 
آستین وزیر دفاع، آنتونی بلینکن وزیر خارجه و 
آلخاندرو نیکلاس مایورکا وزیر امنیت داخلی آمریکا 

را ممنوع الورود کرده است.

شهادت نوجوان فلسطینی در جنین
در پی شهادت یک نوجوان 1۷ ساله در جنین به 
ضرب گلوله نظامیان صهیونیست، گروه های 
مقاومت فلسطین بیانیه ای صادر کردند. بامداد 
روز گذشته امجد فاید، نوجوان 1۷ ساله فلسطینی 
به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در جنین به 
شهادت رسید. در واکنش به این رخداد، گردان جنین 
وابسته به گروهان های قدس )شاخه نظامی حماس( 
در بیانیه ای تأکید کرد: اعضای این گردان، تلاش 
نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی برای نفوذ به اردوگاه 
جنین از خیابان حیفا را ناکام گذاشته و نظامیان 
صهیونیست را به شدت هدف تیراندازی قرار داده اند.

۵ کشته در حمله هوایی ترکیه 
به کردستان عراق

شبکه المیادین گزارش داد: در حمله جنگنده های 
هوایی ترکیه به مواضع پ.ک.ک در شمال عراق سه 
عضو این گروه و دو غیرنظامی در منطقه جمجمال 
واقع در بین سلیمانیه و کرکوک کشته شدند. 
در همین زمینه وبگاه »بغداد الیوم« گزارش داد: 
هواپیماهای جنگی ترکیه روز شنبه یک مقر پ.ک.ک 
در منطقه جمجمال را هدف قرار دادند. یک منبع 
امنیتی در این خصوص گفت: هواپیماهای جنگی 
ترکیه ناحیه آغجلر در استان سلیمانیه را بمباران 
کردند و در نتیجه آن، مقر پ.ک.ک به طور کامل 

تخریب و یک خودرو دچار حریق شد.

تجمع ضدآمریکایی در سئول
ساکنان پایتخت کره جنوبی در اعتراض به سفر جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا، در سئول تجمع کردند. 
معترضان کره ای تأکید کردند دولت آن ها نباید 
همکاری نظامی ایالات متحده و کره جنوبی و برخی 
راهبرد های نظامی تهاجمی را تشدید کند و باید به 

دنبال صلح و همکاری باشد.
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جهان

خالدی   در حالی که گفته می شود هماهنگی های 
نهایی در زمینه سفر رئیس جمهور آمریکا به 
عربستان سعودی که ماه آینده میلادی خواهد 
بود در حال انجام است، »پادشاهی اره« در ادامه 
جنایات خود با تأیید حکم اعدام دو جوان شیعه 
بحرینی با فرش قرمزی خونین به استقبال جو 

بایدن رفت. بر این اساس روز گذشته منابع بحرینی 
اعلام کردند دادگاه عالی سعودی در ادامه سیاست 
کشتار شیعیان حکم اعدام دو جوان بحرینی را که 
چند سال در زندان های عربستان تحت بازداشت 
قرار داشتند، تأیید کرده است. مقامات سعودی 
ــازداشت کرده  ــاه می سال 201۵ ب ــن دو را در م ای
بودند. سعودی ها طبق معمول بدون ارائه هیچ گونه 
سند و مدرکی »صادق مجید ثامر« و »جعفر 
محمد سلطان« را به تلاش برای انجام عملیات 
 تخریبی در خاک عربستان متهم کرده اند. جریان 
ــزب معارض بحرینی  ــاء الاسلامی«، حـ ــوفـ »الـ
ــرای این حکم  در بیانیه ای درباره پیامدهای اجـ
به مقامات سعودی هشدار داده و تأکید کرده: 
این اقدامات به نفع ثبات منطقه نیست و این 
حکم جنایتی بزرگ است که به جنایت های قبیله 
آل سعود علیه ملت متدین بحرین اضافه می شود.

اما همان گونه که گفته شد جنایت تازه حکام 
آل سعود در شرایطی اتفاق می افتد که قرار است 
رئیس جمهور آمریکا به زودی راهی ریاض شود. 
شبکه خبری سی ان ان آمریکا روز پنجشنبه به نقل 
از منابع متعدد گزارش داد: جو بایدن و محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی ممکن است 
ماه آینده برای نخستین بار با یکدیگر دیدار کنند. 
این سفر در حالی صورت می گیرد که نیاز آمریکا به 

نفت کشورهای عربی در میانه جنگ اوکراین با وجود 
اختلافات عمیق، واشنگتن و ریاض را تا حدودی به 
هم نزدیک تر کرده است. همین مسئله، مدعیان 
غربی مدافع حقوق بشر و سازمان های تحت 
امرشان را مجاب کرده که چشم خود را بر جنایات 

پی در پی ریاض ببندند.
در این میان شاهزاده جوان سعودی هم با بهره گیری 
از شرایط آشفته جهانی با بی توجهی به تمامی 
هنجارهای حقوق بشری در میان سکوت مرگبار و 
کرکننده غرب بیش از پیش به جنایات خود ادامه 
می دهد. ریاض چند روز پیش نیز با استفاده از 
فضای کنونی بین المللی که سرگرم بحران اوکراین و 
شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی بود، 

»حسین علی آل ابوعبدالله« و »محمد 
خضر العوامی« دو شهروند شیعی 
عربستان و یک اسیر یمنی را به دستور 
شاهزاده محمد بن سلمان اعدام 
کرد؛ اقدامی که بی شک با چراغ سبز 
آمریکا صورت می گیرد. چندی پیش 
نیز عربستان ۸1 نفر از جمله هفت 

یمنی و یک سوری را در بزرگ ترین 
ــدام در یک روز با  ــ اعـ

ادعای داشتن 
عقاید انحرافی 

و ارتباط با تروریسم اعدام کرد. ۴1 نفر از این افراد 
از مردم منطقه شیعه نشین قطیف بودند که تنها 
به جرم آنچه رژیم آل سعود آن را عقاید انحرافی 
می خواند جان خود را از دست دادند. در میان این ۴1 
نفر یک نوجوان 13ساله نیز حضور داشت. براساس 
آمار های خبرگزاری فرانسه که با استناد به بیانیه های 
وزارت کشور عربستان تهیه شده، عربستان از 
ابتدای سال جاری میلادی تاکنون 100 نفر را اعدام 
کرده که این تعداد از کل اعدام های این کشور در سال 

گذشته که به 69 نفر می رسید، فراتر رفته است.

گزارش گزارش 

 در آستانه سفر رئیس جمهور آمریکا
حکم اعدام دو جوان شیعه تأیید شد

فرش قرمز 
 سعودی

 زیر پای »بایدن«

همزمان با واگذاری برخی پایگاه های روسیه به ایران، اسرائیل اهدافی را در سوریه هدف قرار دادهمزمان با واگذاری برخی پایگاه های روسیه به ایران، اسرائیل اهدافی را در سوریه هدف قرار داد

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت ویکتور هوگو، نویسنده فرانسوی
ویکتور ماری هوگو درگذشته ۲۲ مه ۱۸۸۵ شاعر و 

نویسنده  فرانسوی است. او یکی از بهترین نویسندگان 
فرانسوی است. آثار او به بسیاری از اندیشه های 

سیاسی و هنری رایج، در زمان خویش اشاره کرده 
و بازگوینده تاریخ معاصر فرانسه است. ویکتور 

هوگو را با کتاب شاهکار و ماندگار »گوژپشت نتردام« 
می شناسند. از دیگر آثار وی بینوایان و مردی که 

می خندد است. 
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  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

هراس از تثبیت مواضع مقاومتهراس از تثبیت مواضع مقاومت


